СОВЕТ
 МОЛЬКЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘЛКИ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

__________________________________________________________________

                 РЕШЕНИЕ                                                                      КАРАР

              от  01.10.2018 г.                                                                     №18
                                                          с. Молькеево

О назначении местного референдума
в Молькеевском сельском поселении

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 56 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 12 Закона Республики Татарстан от 25.03.2004 г. № 23 - ЗРТ «О местном референдуме», на основании статьи 11 Устава Молькеевского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, с решением Совета Молькеевского сельского поселения от 12.09.2018 г. №16 «Об инициативе проведения местного референдума в Молькеевском сельском поселении», постановлением Исполнительного  комитета Молькеевского сельского поселения от 12.09.2018 г. № 10 «Об инициативе проведения местного референдума в Молькеевском сельском поселении», Совет Молькеевского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан в Молькеевском сельском поселении на воскресенье 18 ноября 2018 года.
2.  Сформулировать вопросы местного референдума следующим образом:
«Согласны ли Вы на введение разового платежа средств самообложения в 2019 году в сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого жителя Молькеевского сельского поселения, достигшего 18 лет, обладающего правом голосовать на референдуме и направлением полученных средств на решение следующих вопросов местного значения:
а)   организация благоустройства территории поселения:
    -  ремонт уличного освещения с приобретением материалов;
    - обустройство детских площадок с приобретением необходимых материалов и оборудования;
     - очистка территорий санкционированных и несанкционированных свалок населенных пунктов поселения;
       б)   организация в границах поселения водоснабжения населения:
   - ремонт водопроводных сетей с приобретением материалов в населенных пунктах поселения;
   -  ремонт и реконструкция водонапорной башни  в д.Баймурзино;
       в) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения:
       - приведение в нормативное состояние дорог с приобретением материалов;
       -   содержание автомобильных дорог;
       г) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения:
      - ремонт и ограждение кладбища в д.Полевая Буа с приобретением необходимых строительных материалов;
      - очистка и ремонт кладбищ с приобретением материалов».
      3. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет средств бюджета Молькеевского сельского поселения.
      4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и разместить на официальном сайте поселения в срок до 03.10.2018 года.
      5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Молькеевского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                                Ф.П.Поляков

СОВЕТ

МОЛЬКЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

М

?

ЛКИ

АВЫЛ

?

ИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ                                                                      КАРАР

от

01.10.2018

г.

№

18

с.

Молькеево

О

назначении местного

референдума

в

Молькеевском

сельском поселении

В соответствии со

ст

.

56

Федерального закона от

06.10.

2003 г

.

№ 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

ст

.

15

Федерального закона от 12

.06.2002

г

.

№ 67

-

ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации»,

ст

.

1

2

Закон

а Республики Татарстан от

25.03.

2004 г

.

№ 23

-

ЗРТ «О местном референдуме», на основании статьи 11

Устав

а

Молькеевского

сельского поселения

К

айбицкого муниципального

района

Республики Татарстан

,

с решением Совета

Молькеевского

сельского

поселения от

1

2

.09.201

8

г. №

1

6

«Об инициативе проведения местного

референдума в

Молькеевском

сельском поселении», постановлением

Исполнительного

комитета

Молькеевского

сельского поселения от 1

2

.09.201

8

г. №

10

«Об инициативе провед

ения местного референдума в

Молькеевском

сельском поселении»,

Совет

Молькеевского

сельского поселения Кайбицкого

муниципального района

Республики Татарстан

РЕШ

ИЛ

:

1.

Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения

граждан в

Молькеевском

сельском

пос

елении на воскресенье 18

ноября

2018

года.

2.

Сформулировать вопросы местного референдума следующим образом:

«

Согласны ли Вы на введение разового платежа средств самообложения в

201

9

году в сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого жителя

Молькеев

ского

сельского поселения

,

достигшего 18 лет,

обладающего правом голосовать на

референдуме и направление

м

полученных средств на решение следующих

вопросов местного значения:

а)

организация благоустройства территории поселения:

-

ремонт уличного

освещения с приобретением материалов;

-

обустройство детских площадок с приобретением

необходимых

материалов и оборудования

;

-

очистка территорий санкционированных

и несанкционированных

свалок населенных пунктов поселения;

б)

организация

в границах поселения водоснабжения населения

:

СОВЕТ     МОЛЬКЕЕВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАЙБИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН   ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ    КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ    М ? ЛКИ  АВЫЛ  ? ИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ

__________________________________________________________________                                       РЕШЕНИЕ                                                                      КАРАР                     от    01.10.2018  г.                                                                          № 18                                                              с.  Молькеево       О  назначении местного  референдума   в   Молькеевском   сельском поселении     В соответствии со  ст .   56   Федерального закона от  06.10. 2003 г .     № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  ст .   15   Федерального закона от 12 .06.2002   г .   № 67 - ФЗ «Об  основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации»,  ст .   1 2   Закон а Республики Татарстан от  25.03. 2004 г .   № 23  -   ЗРТ «О местном референдуме», на основании статьи 11  Устав а   Молькеевского   сельского поселения   К айбицкого муниципального  района   Республики Татарстан ,   с решением Совета  Молькеевского   сельского  поселения от  1 2 .09.201 8   г. № 1 6   «Об инициативе проведения местного  референдума в  Молькеевском   сельском поселении», постановлением  Исполнительного    комитета  Молькеевского   сельского поселения от 1 2 .09.201 8   г. №  10   «Об инициативе провед ения местного референдума в  Молькеевском   сельском поселении»,  Совет  Молькеевского   сельского поселения Кайбицкого  муниципального района  Республики Татарстан  РЕШ ИЛ :   1.  Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения  граждан в  Молькеевском   сельском   пос елении на воскресенье 18   ноября  2018   года.   2.   Сформулировать вопросы местного референдума следующим образом:     « Согласны ли Вы на введение разового платежа средств самообложения в  201 9   году в сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого жителя  Молькеев ского   сельского поселения ,  достигшего 18 лет,   обладающего правом голосовать на  референдуме и направление м   полученных средств на решение следующих  вопросов местного значения:    а)    организация благоустройства территории поселения:        -     ремонт уличного  освещения с приобретением материалов;        -   обустройство детских площадок с приобретением  необходимых  материалов и оборудования ;         -   очистка территорий санкционированных   и несанкционированных  свалок населенных пунктов поселения;             б)     организация   в границах поселения водоснабжения населения :